
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA PER MESI DODICI DI BUSTE INTESTATE 
OCCORRENTI ALL’A.S.L. VCO – CIG B0D6FE84F5 – 
ATTIVAZIONE PROROGA CONTRATTUALE. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- con determinazione n. 561 del 23/04/2024, a seguito di una procedura di comparazione 

offerte esperita sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (n. 4171284), l’A.S.L. 
VCO procedeva all’aggiudicazione definitiva della fornitura di buste intestate, a favore della 
società ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L, con sede legale in Decollatura (CZ), codice fiscale 
00411600794;

- il periodo contrattuale di riferimento prevedeva dodici mesi di fornitura, ovvero dal 15/04/2024 
al 14/04/2025, nonché la possibilità di proroga per ulteriori 4 mesi, alle condizioni tecniche ed 
economiche di seguito riportate:

Visto l’art. 120, c. 10, del D.Lgs. 36/2023, il quale dispone che, nel caso in cui nel bando e nei 
documenti di gara iniziali sia prevista un’opzione di proroga, il contraente originario è tenuto a 
eseguire le prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto o, se previsto 
nei documenti di gara, alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la stazione appaltante. 

Considerato che:
- con nota prot. n. 0020189/25 del 21/03/2025, l’A.S.L. VCO ha comunicato alla società 

aggiudicataria l’intenzione di proseguire nell’esecuzione della fornitura mediante attivazione 
della proroga contrattuale prevista dall’art. 1 del Capitolato Speciale di gara, per la durata di 
mesi quattro, sino a tutto il 14/08/2025 e nel rispetto delle condizioni contrattuali in essere, 
ovvero mediante un’offerta migliorativa;

- con nota prot. n. 0020326/25 del 21/03/2025, la società ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L, 
con sede legale in Decollatura (CZ), codice fiscale 00411600794, ha confermato la propria 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

disponibilità alla prosecuzione del contratto in essere, alle stesse condizioni e patti di gara;

Rilevato che risulta necessario assicurare la continuità di fornitura dei prodotti de quo - nelle 
more dell’espletamento della nuova procedura di gara - mediante l’attivazione della proroga 
contrattuale prevista dall’articolo 1 del Capitolato speciale di gara, a decorrere dal 15/04/2025 a 
tutto il 14/08/2025, ovvero per mesi quattro; 

Verificato inoltre che, la spesa presunta complessiva derivante dal presente provvedimento 
ammonta ad €. 4.329,00 I.V.A. esclusa (per €. 952,38) ovvero per complessivi €. 5.281,38 I.V.A. 
22% compresa. 

Ritenuto, pertanto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di procedere con l’attivazione della 
proroga contrattuale per i prodotti di cui all’oggetto;  

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di disporre, per le motivazioni esposte in sede di preambolo, l’attivazione dell’opzione di 
proroga per la fornitura di buste intestate occorrenti all’A.S.L. VCO, nei confronti della  società 
ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L, con sede legale in Decollatura (CZ), codice fiscale 
00411600794, per un periodo di mesi quattro, dal 15/04/2025 al 14/08/2025, per un importo 
complessivo di €. 4.329,00 I.V.A. esclusa (per €. 952,38) ovvero per complessivi €. 5.281,38 
I.V.A. 22% compresa;

2.  di stabilire che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 5.281,38 - IVA 
compresa - trova imputazione come segue: 
Aut. n. 5 Sub n. 28 conto 3.10.10.70 Conto Economico Esercizio 2025

 
3.  di mandare alla S.O.S. Acquisizione beni e servizi per la gestione del rapporto contrattuale 

derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili; 

4.  di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il Codice 
Identificativo di Gara della procedura è il seguente: B0D6FE84F5; 

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-04-14T09:04:58+0000
	Andrea Chiodi




